de licença de software para elaboração de planilhas orçamentárias de obras civis em plataforma 
web integrada ao SIGEC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus 
anexos. 

2.2- Estimativa em R$ (reais) dos objetos: 

2.3- O custo estimado total da contratação é de R$ 156.166,67 (cento e cinquenta e seis mil, cento 
e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

2.4- O objeto desta contratação se enquadra como sendo de serviço comum, conforme inciso XIII, 
do artigo 6º, da Lei Federal 14.133/2021. 

3 - DO PRAZO DE VIGÊNCIA  

3.1- O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do